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22.02.2017

Seite 1

Anfangsstände der Haushaltsausgabereste 2017

Haushaltsstelle Bereich Bezeichnung Haushaltsrest

aus Vorjahren aus HHJ 2016 HHR zusammen
€ € €

56020.500000 Turnhalle Bauliche Unterhaltung 0,00 5.735,83           5.735,83 

69000.500000
Oberflächenent-

wässerung
Bauliche Unterhaltung 0,00 4.000,00           4.000,00 

70070.510000
Niederschlagswasserbe

seitigung
Bauliche Unterhaltung 0,00 4.331,60           4.331,60 

76000.500000 Bürgerhaus Bauliche Unterhaltung 0,00 7.519,23           7.519,23 

Summe Verwaltungshaushalt - 21.586,66 21.586,66  

13000.935000 Feuerwehr Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 17.021,86 17.021,86 

13000.935008 Feuerwehr Erwerb von Digitalsprechfunkgeräten 5.000,00 0,00 5.000,00 

13000.935601 Feuerwehr Ersatzbeschaffung für das LF 8 299.910,75 0,00 299.910,75 

21100.935000 Grundschule Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.386,83 2.843,42 4.230,25 

21100.950024 Grundschule Räumliche Neuordnung Lehrerzimmer/Werkraum 22.238,89 22.238,89 

46010.960004 Spielplätze Kinderspielplatz Appen-Etz 10.000,00 10.000,00 

46400.950001 Kindertagestätten Neubau Kindertagesstätte 11.139,18 11.139,18 

56020.935000 Turnhalle Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 5.000,00 5.000,00 

56030.935000 Sporthalle Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 2.934,38 2.934,38 

56030.950002 Sporthalle Erneuerung der Lüftungsanlage 113.549,17 113.549,17 

63000.960013 Gemeindestraßen Herrichtung eines Gehweges Wedeler Chaussee 39.000,00 39.000,00 

63000.960300 Gemeindestraßen

Erschließung B-Plan 26 (Erweiterung Gewerbegebiet) 

Erschließungskosten 100.156,53 100.156,53 

67000.950004 Straßenbeleuchtung Ausbau der Beleuchtungsanlagen 20.000,00 20.000,00 

77100.935102 Bauhof Erwerb von Arbeitsgeräten 320,36 3.000,00 3.320,36 

88005.950001 Grundvermögen Erneuerung der Heizungsanlage Wohnobjekt Lindenstr. 5 25.000,00 25.000,00 

88008.950001 Grundvermögen Erneuerung der Heizungsanlage WohnobjektGärnterstraße 8 25.000,00 25.000,00 

88090.932004
Sonstiges gemeindl. 

Grundvermögen Erwerb von Grundstücken Erweiterung des Gewerbegebietes 17.388,65 17.388,65 

Summe Vermögenshaushalt 501.097,50      219.792,52       720.890,02  

Anlage 1



22.02.2017

Seite 2

Anfangsstande der Haushaltseinnahmereste 2017

Haushaltsstelle Bezeichnung Haushaltsrest

aus Vorjahren aus HHJ 2016 HHR zusammen

€ € €

13000.362100 Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer 57.500,00 26.000,00 83.500,00 

91000.377800 Kredite vom Kreditmarkt 300.000,00 0,00 300.000,00 

Summe Vermögenshaushalt 357.500,00  26.000,00  383.500,00     

Anlage 1



Gemeinde Appen 21.02.2017

Seite 1

Haushaltsstelle Bezeichnung Noch verfügbar Abgang

11300.550100 Feuerwehr Betriebsstoffe 826,18 826,18 

70070.510000

Niederschlagswass

er-beseitigung Bauliche Unterhaltung 
4.331,60 4.331,60 

77100.500000 Bauhof Bauliche Unterhaltung 949,75 949,75 

Summe Verwaltungshaushalt 6.107,53 6.107,53

Haushaltsstelle Bezeichnung Noch verfügbar Abgang

Weiter 

übertragen

13000.935008 Feuerwehr Erwerb von Digitalsprechfunkgeräten 17.557,41 12.557,41 5.000,00

Summe Vermögenshaushalt 17.557,41 12.557,41 5.000,00

Haushaltsstelle Bezeichnung Noch verfügbar Abgang

Weiter 

übertragen

91000.377800 Kreditmarkt Kredite vom Kreditmarkt 454.766,42 154.766,42 300.000,00

Summe Vermögenshaushalt 454.766,42 154.766,42 300.000,00

Abgang Haushaltsausgabereste

Abgang Haushaltsausgabereste

Abgang Haushaltseinnahmereste

Anlage 2



Summarische Zusammenfassung bewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreis

BezeichnungNr.

Bewirtschaftung im DeckungskreisMittel im DeckungskreisWirk.

Einn. noch verfügbarbisher verfügtHH-Rest a. Vj.davon gesperrtHaushaltsmittel Sollübertr./ZvE.

erstellt von:

21.02.2017 / 08:13:20erstellt am: Seite:     1

Ramcke, Heike

2016erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appen

0007 U-Zeitschriften/Ersä  1   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00

0011 U-Erwerb von  1   107,00   0,00   0,00   939,26  -832,26  0,00

0012 U-Aktion  1   179,00   0,00   0,00   0,00  179,00  0,00

0013 U-Veranstaltungen/  1   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00

0014 U-Erfrischungsgeträ  1   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00

0015 U-Veranstaltungen  1   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00

0113 K-Feuerwehr Appen  1   49.766,04   0,00   15.502,84   0,00   65.268,88   0,00  0,00

0140 G-Personalkosten   672.900,00   0,00   0,00   0,00   644.577,82   28.322,18  0,00

0149 G-Bauliche   35.000,00   0,00   0,00   0,00   34.556,65   443,35  0,00

0150 G-Bauliche   76.600,00   0,00   8.299,39   0,00   93.645,89  -8.746,50  0,00

0151 G-Bauliche   161.500,00   0,00   0,00   0,00   122.201,22   39.298,78  0,00

0152 G-Geräteunterhaltu   29.400,00   0,00   0,00   0,00   19.274,66   10.125,34  0,00

0154 G-Bewirtschaftungs   432.400,00   0,00   0,00   0,00   346.869,29   85.530,71  0,00

0155 G-Dienstfahrzeuge   26.500,00   0,00   0,00   0,00   28.674,84  -2.174,84  0,00

0156 G-Aufwendungen   3.300,00   0,00   0,00   0,00   1.606,39  1.693,61  0,00

0160 G-Inanspruchnahm   4.300,00   0,00   0,00   0,00   4.577,21  -277,21  0,00

0164 G-Wohnungs- und   14.000,00   0,00   0,00   0,00   12.865,82   1.134,18  0,00

0165 G-Reisekosten   1.900,00   0,00   0,00   0,00   1.144,11   755,89  0,00

0166 G-Post-, Internet-   5.800,00   0,00   0,00   0,00   4.383,10   1.416,90  0,00

0168 G-Schulkostenbeitr   732.000,00   0,00   0,00   0,00   618.392,53   113.607,47  0,00

0169 G-Innere   328.400,00   0,00   0,00   0,00   304.010,64   24.389,36  0,00

0211 G-Grundschule   18.100,00   0,00   0,00   0,00   18.183,99  -83,99  0,00

  294.781,97  2.321.172,30  2.592.152,04   0,00   23.802,23   0,00   0,00Gesamt GKZ: 09 Appen * * * * * **

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Wirk. Einn. (Wirkung Einnahmen): 1 - Verw. Mehreinn. f. Mehrausg., 2 - Ausgabebegr. bei Mindereinn., 3 - Kombination aus 1 und 2

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Anlage 3



Verwaltungshaushalt Abschlussverbesserungen

Mehreinnahmen über 5.000 €

21100.172000 Zuweisung des Kreises 5.387,80 €

70000.275000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.710,91 €

81300.220000 Konzessionsabgaben Gasversorgung 7.314,24 €

91000.270000 Abschreibungen 14.848,95 €

46400.162000 Kostenanteil nach dem Kindertagesstättengesetz 15.815,02 €

56040.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für das Sportlerheim 16.125,83 €

70070.110001 Niederschlagswassergebühren 16.550,21 €

06000.150000 Ersätze 18.371,71 €

81000.220000 Konzessionsabgaben Elektrizitätsversorgung 19.623,56 €

91000.275000 Verzinsung des Anlagekapitals 21.660,16 €

21100.172010 Schulkostenbeiträge 22.602,50 €

90000.003000 Gewerbesteuer 49.933,30 €

Sonstige Mehreinahmen unter 5.000 € 30.802,62 €
244.746,81 €

Minderausgaben über 5.000 €

46400.677000 Beteiligung am Zuschußbedarf der Kinder tagestätte der Ev.-Luth.Kirche Appen -70.565,50 €

55000.700000 Zuschüsse für laufende Zwecke an den TuS Appen für Nutzungsentgelte -58.639,68 €

23000.672100 Schulkostenbeiträge für Gymnasiasten -56.623,74 €

91000.860002 Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 7000) -46.544,15 €

21100.530000 Mieten für Nutzung nicht schulischer Räume -37.643,84 €

27000.672100 Schulkostenbeiträge für Sonderschüler -23.741,16 €

Anlage 4.1



Verwaltungshaushalt Abschlussverbesserungen

46400.717000 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse an den Heilpädag.Kindergarten Appen-Etz -22.952,96 €

28120.672100 Schulkostenbeiträge für Gemeinschaftsschüler -22.519,73 €

77100.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer -17.416,20 €

70070.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -17.296,02 €

46400.677101 Beteiligung am Zuschußbedarf auswärtiger Kindertagesstätten -11.322,24 €

76000.540201 Stromversorgung -11.131,25 €

90000.832200 Amtsumlage -10.291,00 €

91000.850000 Deckungsreserve -9.800,00 €

67000.540201 Stromversorgung -9.522,66 €

56030.540201 Stromversorgung -8.289,15 €

78000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -8.169,91 €

56010.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -7.737,07 €

33200.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes -7.688,25 €

76000.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -7.519,23 € HHRest

56020.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -5.735,83 € HHRest

70070.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes -5.515,92 €

76000.540202 Erdgasversorgung -5.473,52 €

70000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -5.268,03 €

Sonstige Minderausgaben unter 5.000 € -150.640,94 €
-638.047,98

Anlage 4.1



Verwaltungshaushalt Abschlussverschlechterungen

Mehrausgaben über 5.000 €

91000.860000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 265.168,10 €

70070.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 25.157,60 €

61000.655000 Geschäftsausgaben für die Bauleit- und Gemeindeentwicklungsplanung 22.239,53 €

70070.680000 Abschreibungen 10.289,50 €

91000.860003 Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 70070) 10.289,50 €

90000.810000 Gewerbesteuerumlage nach dem Gemeindefinanzreformgesetz 8.546,00 €

56030.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 7.983,92 €

70000.680000 Abschreibungen 5.770,98 €

91000.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.710,91 €

 Sonstige Mehrausgaben unter 5.000 € 19.043,60 €
380.199,64 €

Mindereinnahmen über 5.000 €

91000.280100 Zuführung vom Vermögenshaushalt -328.156,38 €

56030.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sporthalle -49.409,67 €

77100.169000 Innere Verrechnungen -23.636,77 €

56010.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sportplätze -22.829,67 €

56020.141000 Nutzungsentgelt Grundschule für die Turnhalle -17.000,00 €

56030.141000 Nutzungsentgelt Grundschule für die Sporthalle -13.455,45 €

90000.010000 Gemeindeanteile an der Einkommensteuer -12.458,00 €

56010.141000 Nutzungsentgelt Grundschule für die Sportplätze -7.716,39 €

06000.140002 Nebenkosten Büroräume Gärtnerstraße 8 -7.179,19 €

Sonstige Mindereinahmen unter 5.000 € -29.256,11 €
-511.097,63 €
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Vermögenshaushalt Abschlussverbesserungen

Mehreinnahmen über 5.000 €

91000.300005 Zuführung des Überschusses vom Gebührenhaushalt Niederschlagswasserbes. 3.407,43 €

91000.300003 Zuführung der Abschreibungen vom UA Niederschlagswasserbeseitigung 10.289,50 €

91000.300000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 265.168,10 €

88090.340004 Einnahmen aus dem Verkauf von Grundstücken "Gewerbegebiet Hasenkamp 4" 325.275,70 €

Mehreinnahmen unter 5.000 € 588,50 
604.729,23 €

Minderausgaben über 5.000 €

91000.900100 Zuführung an den Verwaltungshaushalt -328.156,38 €

56030.950002 Erneuerung der Lüftungsanlage -113.549,17 € HHRest

91000.912002 Zuführung an die Abschreibungsrücklage für die Schmutzwasserbeseitigung -46.544,15 €

88005.950001 Erneuerung der Heizungsanlage -25.000,00 € HHRest

88008.950003 Erneuerung der Heizungsanlage -25.000,00 € HHRest

21100.950024 Räumliche Neuordnung Lehrerzimmer/Werkraum -22.238,89 € HHRest

13000.935000 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens -16.855,82 € HHRest

46400.950001 Neubau Kindertagesstätte -11.139,18 € HHRest

Minderausgaben unter 5.000 € -9.564,45
-598.048,04 €
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Vermögenshaushalt Abschlussverschlechterungen

Mehrausgaben über 5.000 €

88002.950017 Komplettsanierung einer Wohnung 7.788,09 €

88008.950001 Instandsetzung des Gebäudes Lindenstraße 5 9.359,45 €

91000.912003 Zuführung an die Abschreibungsrücklage für die Niederschlagswasserbeseitigung 10.289,50 €

63000.960400 Erschließung B-Plan 27 (Bargstücken) Erschließungskosten 99.400,00 €

91000.910000 Zuführung zur Allgemeinen Rücklage 168.926,37 €

91000.977800 Tilgung von Krediten vom Kreditmarkt 265.116,80 €

Mehrausgaben unter 5.000 € 6.532,94 €
567.413,15 €

Mindereinnahmen über 5.000 €

91000.310000 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage -217.700,00 €

91000.300002 Zuführung der Abschreibungen vom UA Schmutzwasserbeseitigung -46.544,15 €

13000.362100 Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer -26.000,00 € HHRest

Mindereinnahmen unter 5.000 € -192,03 €
-290.436,18 €
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Seite 1

E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 1974 zum Unterabschnitt

 700 - Schmutzwasserkanalisation

Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag
für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse

kapitals

1974 7.158,09 € 2.300,81 € -1.001,77 € -1.001,77 €

1975 6.610,49 € 778,19 € 3.521,78 € 2.520,01 €

1976 10.231,46 € 0,00 € 3.341,80 € 5.861,81 €

1977 10.231,46 € 416,70 € 769,49 € 6.631,30 €

1978 10.231,46 € 338,99 € 777,67 € 7.408,97 €

1979 15.630,19 € 15.895,55 € -1.398,38 € 6.010,59 €

1980 20.163,82 € 32.986,51 € -28.863,45 € -22.852,86 €

1981 22.699,31 € 36.235,26 € -18.219,89 € -41.072,75 €

1982 22.699,31 € 35.100,19 € 29.812,41 € -11.260,34 €

1983 22.699,31 € 33.965,12 € 21.594,92 € 10.334,58 €

1984 22.699,53 € 39.396,40 € 22.216,77 € 32.551,35 €

1985 22.699,53 € 38.034,43 € 30.835,30 € 63.386,65 €

1986 22.699,53 € 36.672,46 € -6.027,21 € 57.359,44 €

1987 22.699,53 € 35.310,48 € 21.889,42 € 79.248,86 €

1988 22.699,53 € 33.948,51 € 10.682,37 € 89.931,23 €

1989 29.213,48 € 36.559,59 € -39.851,56 € 50.079,67 €

1990 47.478,11 € 29.244,77 € 7.234,76 € 57.314,43 €

1991 48.949,79 € 48.510,42 € -23.912,84 € 33.401,59 €

1992 66.460,79 € 71.810,09 € -1.005,16 € 32.396,43 €

1993 68.505,87 € 56.860,00 € -82.907,12 € -50.510,69 €

1994 68.505,87 € 52.749,65 € -76.600,31 € -127.111,00 €

1995 68.505,87 € 48.669,94 € 103.899,30 € -23.211,70 €
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Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag
für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse

kapitals

1996 77.992,53 € 51.665,84 € 32.055,04 € 8.843,34 €

1997 129.865,07 € 32.389,54 € -32.055,04 € -23.211,70 €

1998 127.678,79 € 32.420,71 € 0,00 € -23.211,70 €

1999 127.162,89 € 16.757,87 € 0,00 € -23.211,70 €

2000 126.670,01 € 12.169,08 € 0,00 € -23.211,70 €

2001 119.713,37 € 4.546,80 € 0,00 € -23.211,70 €

2002 125.989,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 €

2003 129.941,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 €

2004 131.929,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 €

2005 55.498,36 € 5.502,65 € 0,00 € -23.211,70 €

2006 137.000,00 € 13.500,00 € 0,00 € -23.211,70 €

2007 106.705,23 € -8.534,89 € 0,00 € -23.211,70 €

2008 93.893,15 € -36.597,41 € 0,00 € -23.211,70 €

2009 113.950,00 € -40.949,47 € 0,00 € -23.211,70 €

2010 120.312,28 € -52.625,76 € -106.432,79 € -129.644,49 €

2011 121.764,39 € -59.249,49 € 36.464,40 € -93.180,09 €

2012 123.089,33 € -62.787,68 € 23.700,36 € -69.479,73 €

2013 130.278,81 € -70.604,41 € -86.807,50 € -156.287,23 €

2014 130.725,06 € -76.686,40 € 92.954,21 € -63.333,02 €

2015 * 134.750,02 € -56.624,61 € 32.404,45 € -30.928,57 €

2016 151.070,98 € -56.710,91 € -52.315,13 € -83.243,70 €

Summe 3.175.451,60 € 333.365,52 € -83.243,70 €

*Erstmalig wurde 1997 der neuen Pflichtrücklage "Gebührenausgleichsrücklage" der
Überschuss aus den Jahren 1996 und 1997 zugeführt. Es werden daher ab 1997 die
Veränderungen der Gebührenausgleichsrücklage mit dargerstellt.

* ab 2015 Senkung der Verzinsung des Anlagekapitales von 6 auf 4 % (Anpassung an
das durchschnittliche Zinsniveau der letzten 10 Jahre)
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E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 2005 zum Unterabschnitt

 700700 - Oberflächenwasserkanalisation

Gebühren-
Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag ausgleichs-

für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse rücklage
kapitals

2005 30.756,98 € 38.262,59 € -104.851,31 € -104.851,31 € 0,00 €

2006 35.500,00 € 45.000,00 € -14.385,93 € -119.237,24 € 0,00 €

2007 50.711,96 € 63.288,99 € -56.466,39 € -175.703,63 € 0,00 €

2008 44.304,16 € 74.319,78 € -47.234,43 € -222.938,06 € 0,00 €

2009 49.321,55 € 81.942,72 € -39.693,08 € -262.631,14 € 0,00 €

2010 51.937,74 € 79.601,13 € -77.752,45 € -340.383,59 € 0,00 €
-340.383,59 €

2005 30.756,98 € 38.262,59 € -26.682,69 € -26.682,69 € 0,00 €

2006 35.500,00 € 45.000,00 € 37.726,14 € 11.043,45 € 0,00 €

2007 50.711,96 € 63.288,99 € 14.185,13 € 25.228,58 € 0,00 €

2008 44.304,16 € 74.319,78 € 19.281,02 € 44.509,60 € 0,00 €

2009 49.321,55 € 81.942,72 € 26.152,13 € 70.661,73 € 0,00 €

2010 51.937,74 € 79.601,13 € -2.567,29 € 68.094,44 € 0,00 €

2011 55.379,64 € 90.798,18 € 0,00 € 68.094,44 € 8.139,25 €

2012 57.046,90 € 84.333,95 € 0,00 € 68.094,44 € 16.462,58 €

2013 59.874,58 € 80.741,48 € -4.543,09 € 63.551,35 € 1,00 €

2014 62.129,23 € 87.657,11 € -26.957,95 € 36.593,40 € 1,00 €

2015 64.123,97 € 57.961,06 € 0,00 € 36.593,40 € 12.239,43 €

2016 76.289,50 € 80.657,60 € 0,00 € 36.593,40 € 15.647,86 €

Summe 637.376,21 € 864.564,59 € 36.593,40 €

Der Fehlbetrag der Gesamtabschlüsse in Höhe von 340.383,59 € resultiert aus den nicht 
durchgebuchten Anteilen für die Straßenentwässerung vom Unterabschnitt Gemeindestraßen.  
Ab 2011 wird der Anteil der Straßenentwässerung errechnet und zum Gebührenhaushalt 
durchgebucht. Zur besseren Übersicht der Entwicklung der Folgejahre wird der Gesamtbetrag der 
Abschlüsse im Jahr 2011 auf 0 € gesetzt. Die Vorgehensweise wurde mit dem 
Gemeindeprüfungsamt am 17.4.2012 abgestimmt. 
Die nachfolgende Übersicht stellt die Überschüsse und Fehlbeträge nur für den Bereich der 
Grundstücksentwässerung dar. 
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E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 1974 zum Unterabschnitt

 880 - Wohngrundstücke der Gemeinde

Jahr  Abschreibung  Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag
für Abnutzung des Anlage-  Fehlbetrag(-) der Abschlüsse

kapitals

1974 14.911,32 € 56.505,93 € -2.987,37 € -2.987,37 €

1975 20.936,38 € 74.188,45 € -38.716,04 € -41.703,41 €

1976 14.613,23 € 69.652,27 € -31.037,97 € -72.741,38 €

1977 16.597,56 € 74.152,15 € -14.793,72 € -87.535,10 €

1978 16.597,56 € 73.322,32 € -20.217,50 € -107.752,60 €

1979 13.118,73 € 65.611,53 € -5.504,06 € -113.256,66 €

1980 13.527,76 € 65.955,12 € -30.469,93 € -143.726,59 €

1981 13.573,78 € 65.278,68 € -35.300,61 € -179.027,20 €

1982 12.915,74 € 64.767,90 € -13.119,24 € -192.146,44 €

1983 12.915,74 € 64.122,14 € 2.229,74 € -189.916,70 €

1984 12.915,96 € 76.171,32 € -9.703,67 € -199.620,37 €

1985 12.915,96 € 75.396,36 € 29.328,51 € -170.291,86 €

1986 12.915,96 € 74.621,40 € 5.327,07 € -164.964,79 €

1987 12.915,96 € 73.846,44 € -13.328,94 € -178.293,73 €

1988 12.915,96 € 73.071,49 € 12.644,00 € -165.649,73 €

1989 12.915,96 € 72.296,53 € 5.240,74 € -160.408,99 €

1990 12.915,96 € 71.521,01 € -7.580,69 € -167.989,68 €

1991 43.236,61 € 49.495,85 € -26.093,35 € -194.083,03 €

1992 43.236,61 € 54.229,63 € -38.281,55 € -232.364,58 €

1993 44.728,76 € 51.545,90 € 2.556,10 € -229.808,48 €

1994 46.257,52 € 57.421,50 € 10.111,71 € -219.696,77 €

1995 46.257,52 € 54.646,05 € 21.717,26 € -197.979,51 €
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Jahr  Abschreibung  Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag Ab-
für Abnutzung des Anlage-  Fehlbetrag(-) der Abschlüsse schreibungs-

kapitals rücklage

1996 66.973,97 € 59.938,32 € -28.872,01 € -226.851,52 €

1997 64.776,49 € 67.120,18 € -29.477,06 € -256.328,58 €

1998 65.251,78 € 63.289,91 € -37.046,62 € -293.375,20 €

1999 67.613,73 € 79.010,84 € -60.388,02 € -353.763,22 €

2000 68.260,74 € 70.087,53 € -33.730,21 € -387.493,43 €

2001 68.527,16 € 66.105,49 € -76.747,62 € -464.241,05 €

2002 66.830,27 € 56.421,31 € -61.560,85 € -525.801,90 €

2003 65.052,13 € 52.579,42 € -17.131,92 € -542.933,82 €

2004 65.051,73 € 49.092,48 € -14.692,71 € -557.626,53 €

2005 62.262,19 € 45.784,47 € -31.542,97 € -589.169,50 €

